PAGE
2

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах городского поселения Углич в период проведения православного праздника «Крещение Господне»

           В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области, утвержденными Постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 года № 164 «Об утверждении  Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных, прогулочных и спортивных парусных судах в Ярославской области», а так же в целях сокращения количества несчастных случаев на водных объектах, в связи с празднованием православного праздника «Крещение Господне», Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местом проведения Крещенских купаний р. Волга в районе Спасо-Преображенского собора Угличского Кремля 19 января 2013 года в период с 10:00 до окончания мероприятия.
2. Назначить ответственным от Администрации городского поселения Углич  на период проведения праздничных мероприятий помощника Главы Администрации городского поселения Углич по безопасности Калашникова А.Н.

3. Рекомендовать:

3.1. Старшему  инспектору  Угличского  участка Центра ГИМС МЧС России по Ярославской области Рыхлицкому Н.З. провести обследование места купания для обеспечения безопасности людей.

3.2. Начальнику МО МВД России «Угличский» Данилову А.В.:

- провести мероприятия антитеррористической направленности в установленном месте проведения Крещенских купаний;

- обеспечить охрану общественного порядка во время подготовки и проведения праздничных мероприятий;

- организовать движение автомобильного транспорта и соблюдение правил дорожного движения в местах проведения Крещенских купаний;

- обеспечить ограничение доступа горожан на лед и недопущение их

концентрации на ограниченной территории водных объектов  в местах купания, а так же недопущения выхода на лед граждан в запрещенных и оснащенных информационными аншлагами  местах.

4. Рекомендовать  главному  врачу  ГУЗ «Угличская ЦРБ» Кривову М.В.

обеспечить готовность бригад скорой медицинской помощи и лечебных учреждений к оказанию неотложной помощи жителям города в случае получения ими переохлаждения.

5. Рекомендовать начальнику Угличской спасательной станции  ГКУ ЯО

ЦОД ГОЧС Шарову В.В. организовать дежурство спасателей и готовность     технических средств спасения людей на воде для обеспечения безопасности     людей на период проведения мероприятия.
6. Помощнику Главы Администрации городского поселения Углич по безопасности Калашникову А.Н.:
- совместно с ЕДДС Угличского муниципального района  организовать

взаимодействие привлекаемых сил и средств с дежурными и оперативными  службами города;

- подготовить в срок до 11.01.2011 информацию о требованиях безопасности на льду для опубликования в средствах массовой информации.

7. Начальнику информационно-аналитического отдела административно - контрольного управления Администрации городского поселения Углич Аладьину И.А. и главному редактору газеты «Угличанин»  Блохиной Н.И. организовать информирование населения города по вопросу безопасного поведения на льду.

 8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

 9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Угличанин» и на сайте Администрации городского поселения Углич.

 10. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Исполняющий обязанности Главы
Администрации городского
поселения Углич

С.А. Парфенов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АдминистрациИ  городСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ углич

ярославской области

от  29.12.2012  № 402

PAGE